
 

Lēmumprojekti 25.08.2025. 

 

Par Ulbrokas vidusskolas pedagogu un audzēkņu dalību Erasmus+ projektā 

“Akreditēti mobilitātes projekti skolēniem un personālam skolu izglītībā 

(KA121-SCH)” (Projekts 2025-1-LV01-KA121-SCH-000328217) 

                  

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Ulbrokas 

vidusskolas (turpmāk – Vidusskola) direktora p.i. Irinas Kalniņas iesniegums, 

kurā lūgts veikt izmaiņas saistībā ar finanšu līdzekļiem, kas paredzēti projekta 

“Līg.Nr.2025-1-LV01-KA121-SCH-000328217, Ulbrokas vidusskolas 

priekšfinansējuma maksājums, Mācību mobilitātes skolu sektorā” īstenošanai, 

pamatojoties uz Valsts izglītības attīstības aģentūras maksājumu. Projekta 

īstenošanai nepieciešamie līdzekļi ir 45 311 EUR apmērā. 

[1] Vidusskola piedalās Erasmus+ projektā “Akreditēti mobilitātes 

projekti skolēniem un personālam skolu izglītībā (KA121-SCH)” (Projekts Nr. 

2025-1-LV01-KA121-SCH-000328217) (turpmāk – Projekts). Erasmus + 

programmas prioritātes ir Iekļaušana un daudzveidība; Digitālā pārveide; Vide 

un cīņa pret klimata pārmaiņām; Līdzdalība demokrātiskajos procesos. 

Projekta pamatmērķi: 

1) Eiropas mācīšanas un mācīšanās dimensijas stiprināšana; 

2) Mācīšanas un mācīšanās kvalitātes uzlabošana skolu izglītības jomā; 

3) Eiropas izglītības telpas izveides veicināšana. 

 Projekta īstenošanas laiks no 2025.gada 1.jūnija līdz 2026. gada 

31.augustam (projekta ilgums ir 15 mēneši). 

 Projekta aktivitātes paredz, ka 2025.gadā pedagogi un audzēkņi dosies 

uz Vāciju, Itāliju un Islandi, 2026.gadā projekta dalībnieki turpinās pieredzes 

apmaiņu arī citās valstīs.   

[2] Vidusskolai apstiprinātais finansējums Projekta ietvaros ir 45 311 EUR 

(četrdesmit pieci tūkstoši trīs simti vienpadsmit eiro, 00 centi), kur 80% apmērā 

Projekta koordinators izmaksā avansa maksājumā. Savukārt Pašvaldībai ir 

jānodrošina Projekta priekšfinansējums 20% apmērā. 

[3] Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka 

pašvaldībai ir šādas autonomās funkcijas -gādāt par iedzīvotāju izglītību, 

tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas 

izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības 

un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Pašvaldību likuma 5.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas 

ikvienā jautājumā, ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību 

neierobežo citi likumi. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts paredz, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes 

kompetencē ir pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos. 



[4] Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta piektā daļa nosaka, ka 

publiskas personas sadarbojoties var slēgt sadarbības līgumu (61.pants). 

[5] Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punkts paredz, ka pašvaldība 

piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības iestādēm un kontrolē šo līdzekļu 

izmantošanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 5. 

panta pirmo daļu, 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 54. panta piekto daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 6.punktu,  

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Ulbrokas vidusskolas dalību Eiropas Savienības Erasmus+ 

programmas projektā “Akreditēti mobilitātes projekti skolēniem un 

personālam skolu izglītībā (KA121-SCH)” (Projekts 2025-1-LV01-KA121-

SCH-000328217). Projekta finansējums ir 45  311.00 EUR (četrdesmit pieci 

tūkstoši trīs simti vienpadsmit eiro 00, centi) apmērā. 

1.1. Projekta finansējuma dalījums: 

 

EKK Finanšu pozīcija 

Finansējums 

2025.gadā 

(EUR) 

Finansējums 

2026.gadā 

(EUR) 

Kopā 

(EUR) 

2100 21221 

Ceļa izdevumi 

Ārvalstu braucieni 

Dotācijas līgums ar Erasmus 

+ mobilitātes dalībnieku- 

summā iekļauti ceļa 

izdevumi,  

13459 10200 23659 

  21222 

 viesnīcu un cita veida 

naktsmītņu izdevumi 

Dotācijas līgums ar Erasmus 

+ maksa par izmitināšanu un 

ēdināšanu mobilitātes laikā 

6800 7000 13800 

 21224 

izdevumi par 

apdrošināšanu 

Dotācijas līgums ar Erasmus 

+ izdevumi par 

apdrošināšanu 

450 300 750 

 21225 

dalības maksas 

Ārvalstu braucieni 

Dotācijas līgums ar Erasmus 

+ dalības maksas  
1500 1082 2582 

 21229 pārējie izdevumi 

Dotācijas līgums ar Erasmus 

+ pārējie izdevumi 
2520 2000 4520 

Kopā: 24729 20582 45311 

1.2.  Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 9062.20 EUR (deviņi tūkstoši 

sešdesmit divi eiro, 20 centi) apmērā no Ropažu novada pašvaldības 

2026.gada budžeta. 

2. Pilnvarot Ulbrokas vidusskolas direktoru Normundu Balabku Ropažu novada 

pašvaldības vārdā parakstīt ar projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1. Ulbrokas vidusskolai; 

4.2. Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.3. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam; 

4.4. Izpilddirektoram. 

 


